ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

LEI COMPLEMENTAR 1.577/2015
DE 11/03/2015

Autoriza a revisão geral anual do vencimento
dos Servidores Públicos do Município de Boa
Esperança-ES e altera o Anexo V, da Lei
Complementar nº 1.496, de 16 de setembro de
2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA, Estado do Espírito Santo, faço saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono, na forma do Art. 75, incisos V, da Lei Orgânica do
Município de Boa Esperança, a seguinte Lei:

.Art. 1° Autoriza o Chefe do Executivo Municipal a conceder a revisão geral anual do vencimento, nos
iermos do art. 37, inciso X, da Constituição Federal, aos Servidores Públicos do Município, a partir de
lº de janeiro de 2015 .

.Art. 2° Alterado o Anexo V da Lei Municipal nº 1.496, de 16 de setembro de 2013, que passa a
-vigorar da seguinte forma:

ANEXO V
QUADRO DE VENCIMENTOS - R$

--------------------------------------------------------------·-------------------------- ------ -- -- -----------·---~ -------~ \
Av. Senador Eurico Rezende, nº 780 1 Centro 1 Boa Esperança - ES --~

CEP 29.845-000 f Telefone: (27) 3768.6518 f Fax: (27) 3768.6515 f E-mail: planejamentogestao@boa speranca.es.gov.br
1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
SECRETARJA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

A.rt. 3º Os recursos necessários ao cumprimento desta Lei correrão por conta da dotação orçamentária
vigente.

A.rt. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, alcançando seus efeitos a 1° de janeiro de
2015.

A.rt. 5° Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Lei Complementar Municipal nº 1.546,
de 23 de abril de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Boa Esperança- ES, aos 11 dias do mês de março do ano de 2

Registrada e publicada na data supra.

GEAN Jt{{j~ QUEIROS
Secretár unicipal de Planejamento e Gestão

ROMUALDO ANTONIO GA
Prefeito

U:l_l!77_ AIJTORIZA._REAJUSTE_S~RVIOORf..S_PUBLICOS_O

Av. Senador Eurico Rezende, nº 780 1 Centro 1 Boa Esperança - ES
CEP 29.845-000 1 Telefone: (27) 3768.6518 1 Fax: (27) 3768.6515 1 E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br

2